
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE GUARAPARI / ES - IPG

CONTROLE DA DISPONIBILIDADE E DOS GASTOS COM DESPESAS 

ADMINISTRATIVAS, NO EXERCÍCIO DE 2022 (Em R$)

CONTRIB 

PATRONAL 

I.P.G.

FOLHA 

PAGAMENTO 

I.P.G.

DEMAIS 

DESPESAS 

ADMINIST. 

TOTAL 

DESPESAS 

ADMINIST.    

MÊS / ANO

JAN 2.627.234,90            2.908,14 63.281,27 8.921,07 75.110,48 2.552.124,42 2,86%

FEV 62.974,42 31.241,18 94.215,60 2.457.908,82 3,59%

MAR 67.323,20 55.977,07 123.300,27 2.334.608,55 4,69%

ABR 103.417,43 22.192,78 125.610,21 2.208.998,34 4,78%

MAI 58.740,64 44.049,28 102.789,92 2.106.208,42 3,91%

JUN 64.978,24 26.449,33 91.427,57 2.014.780,85 3,48%

JUL 65.022,70 19.409,54 84.432,24 1.930.348,61 3,21%

AGO 58.813,32 3.202,39 62.015,71 1.868.332,90 2,36%

SET 65.022,59 19.410,62 84.433,21 1.783.899,69 3,21%

OUT 63.291,56 3.020,86 66.312,42 1.717.587,27 2,52%

NOV 75.184,54 61.591,96 136.776,50 1.580.810,77 5,21%

DEZ 101.469,72 18.546,07 120.015,79 1.460.794,98 4,57%

Totais 2.627.234,90            2.908,14 849.519,63 314.012,15 1.166.439,92 1.460.794,98 44,40%

55,60%

DESPESA ADMINISTRATIVA EFETIVADA

DISPONIBILIDADE EM PERCENTUAL

MÊS

DISPONIBILIDADE 

PARA 2022

2% DO TOTAL DAS 

FOLHAS DE 

PAGAMENTO DO 

MUNICÍPIO REF. 

EXERC. 2021

SALDO 

DISPONÍVEL

DESPESAS 

(EM %)

44,40%

55,60%

Despesa Total

 Saldo Disponível


